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CIRCULAR NO. 1 

RESPUESTAS A INQUIETUDES CP-CPJ-006-2020: 

READECUACION DE AREA PARA CENTRO DE ENTREVISTAS EN 

DIVERSOS PALACIOS DE JUSTICIA 

 

 

El Comité de Compras y Contrataciones de CONSEJO DEL PODER JUDICIAL les 

informa que, en fecha 21 de septiembre 2020 hasta 30 de septiembre de 2020 recibimos la 

siguiente pregunta: 

 

Pregunta 1: Cada Lote para el cual se va a participar debe tener un Gerente 

 

 

Respuesta: Afirmativo, un ingeniero residente por cada lote. 

 

 

Pregunta 2:   Puede el Personal Propuesto (Gerente y/o Ingeniero Residente) presentar 

una Certificación de Experiencia de la misma empresa que está Licitando? 
 
 
Respuesta: Solo el gerente, el ingeniero residente la puede presentar si participo como 

ingeniero residente 

 

 

Pregunta 3: El Presupuesto y los Análisis deben ser presentados en Sobre B 

correspondiente a la Oferta Económica?, ya que, en la Documentación a Presentar 

especificados en los Términos de Referencia, página 15, aparece en la Documentación 

Técnica del Sobre A. 

 

 

Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta 4: se puede utilizar una fianza para todos lotes 

 

 

Respuesta: Si. 
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